АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЕРГИНО

Октябрьского муниципального района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 26 » сентября 2023 г.  № 170

п. Сергино

О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения

Сергино от 25.12.2017 № 202

В соответствии с Федеральным законом от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», Уставом сельского поселения Сергино, в целях приведения

муниципального правового акта в соответствие с действующим

законодательством:

1. Постановление администрации сельского поселения Сергино от

25.12.2017 № 202 «О представлении лицами, замещающими должности

муниципальной службы в органах местного самоуправления

муниципального образования сельское поселения Сергино, сведений о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера» (далее - Постановление) дополнить пунктом 14 следующего

содержания:

«14. Депутат, член выборного органа местного самоуправления,

выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо,

замещающее муниципальную должность, освобождаются от

ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и

неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным

законом и другими федеральными законами в целях противодействия

коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и

требований, а также неисполнение таких обязанностей признается

следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке,

предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25

декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».

kodeks://link/d?nd=432274271&prevdoc=574659058
kodeks://link/d?nd=432274271&prevdoc=574659058
kodeks://link/d?nd=432274271&prevdoc=574659058
kodeks://link/d?nd=432274271&prevdoc=574659058
kodeks://link/d?nd=432274271&prevdoc=574659058
kodeks://link/d?nd=432274271&prevdoc=574659058
kodeks://link/d?nd=902135263&prevdoc=1302073658&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007EE0KI
kodeks://link/d?nd=902135263&prevdoc=1302073658&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007EE0KI

2. Опубликовать настоящее решение в приложении к газете

«Новости Югры» Вести Октябрьского района, в официальном сетевом

издании «Официальный сайт Октябрьского района» (www.oktregion.ru) и

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального образования сельское поселение Сергино (сергино.рф) в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

И.о. главы сельского поселения Сергино         Р.А. Копосов

http://www.oktregion.ru/

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления администрации сельского поселения

Сергино от 25.12.2017 № 202___
«О внесении изменений в постановление О представлении лицами,

замещающими должности муниципальной службы в органах местного

самоуправления муниципального образования сельское поселения

Сергино, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера»

10.07.2023 вступила в силу статья 9 Федерального закона от

10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», которой внесены

дополнения в статьи 36, 37, 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» (далее – Закон № 131-ФЗ), регламентирующие

статус, полномочия, запреты и ограничения в отношении лиц, являющихся

главами муниципальных образований, главами местных администраций,

депутатами, членами выборных ОМС, выборными должностными лицами

местного самоуправления, иными лицами, замещающими муниципальную

должность.

В частности, вышеуказанные лица освобождаются от

ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и

неисполнение обязанностей, установленных Законом № 131-ФЗ и другими

федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае,

если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также

неисполнение таких обязанностей признается следствием независящих от

указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 – 6

статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции».

В связи с этим данным проектом предлагается внести

соответствующие изменения в Положение о представлении лицами,

замещающими должности муниципальной службы в органах местного

самоуправления муниципального образования сельское поселения

Сергино, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера.

kodeks://link/d?nd=432274271&prevdoc=574659058
kodeks://link/d?nd=432274271&prevdoc=574659058
kodeks://link/d?nd=432274271&prevdoc=574659058
kodeks://link/d?nd=432274271&prevdoc=574659058
kodeks://link/d?nd=432274271&prevdoc=574659058